
R O M A N I A                                                                    
JUDEȚUL CLUJ  
CONSILIUL LOCAL HUEDIN

H O T Ă R Â R E
privind   aprobarea  revocarii respective a desemn[rii  Consiliului de 

Administraíe  al SC Cri;ul Huedin SA 

                   Consiliul Local Huedin, întrunit în şedinţa  ordinară din data de  
16.07.2012.

  Având în vedere demisia din funcția de director al SC Crișul Huedin SA, al 
d.lui Dongolo Csaba, înregistrată sub nr .5801/2012 și demisia  d.lui Creț Daniel 
din  calitatea  de membru în Consiliul de Administrație al SC Crișul SA, respectiv a 
referatului nr. 5890/2012 înaintat de direcția economică din cadrul Primăriei 
Huedin.

Ținând seama de proiectul de hotărâre nr. 5891/2012 înaintat de primar și 
avizat de comisia pentru activități economico- financiare la data de 11.07.2012.

Luînd în considerare prevederile Statutului SC Crișul  Huedin SA,  art.159 
din legea nr. 31/1990 republicată privind societățile comerciale,art. 110, 111, 
alin.2, lit.b, art.115, alin.2, art.121, 130, 132 din  Legea nr. 31/1990 privind 
societățile comerciale,  art. 36, alin.1, 2, lit. a, alin.3, lit.c, respectiv art.45 din 
Legea nr. 215/2001 republicata 

H O T Ă R Ă Ș T E

   Art. 1  Se aprobă revocarea  Consiliului de Administratie  la S.C. ” Crișul 
Huedin „S.A   format din :

 Dongolo Csaba  – președinte Consiliul de Administratie
 Cret Daniel         – membru
 Bolfa Marius      – membru
 Art.2. Se aprobă  desemnarea noului Consiliu de Administrație al  SC Crișul 
Huedin  SA astfel:
 Stîngă Silviu      -  membru 
 Tămaș  Dorin     -  membru
 Vincze Ioan       -  membru
   Art.3. Se desemnează dl. Stîngă Silviu în funcția de director al SC Crișul 

Huedin SA și Președinte al  Consiliului de Administrație.                      

                   Art.4. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează 
direcția economică din cadrul Primăriei Huedin și SC Crișul Huedin SA.

Nr.100/16.07.2012 Consilieri total:
15

Consilieri prezenţi: 15
Votat la  art.1: 14 pentru , 1 

abtinere
Votat la art.2:      pentru                  

15 Votat la art. 3: 11 
pentru ,   4 împotrivă

1



 Preşedinte de şedinţă, Contrasemnează 
Secretar,
 Lazea Constantin  Cozea Dan

            
   

2


